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Ett försök till klassificering av styrdokument

I slutet av 2004 gjordes den första sammanställningen av de centrala styrdokument
som fanns inom Göteborgs universitet. Dessa publicerades i en regelbok och finns
tillgängliga på www.regelboken.adm.gu.se. I samband med inventeringen kunde
konstateras att styrdokumenten var av väldigt varierande slag – från stort till smått
och oberoende av detta hade beslut fattats på högsta nivå. Styrdokumenten hade
vidare en mängd olika beteckningar och det fanns inte heller någon egentlig grund-
struktur utan dessa kunde se ut hur som helst.

I bifogad sammanställning har ett försök gjorts att klassificera de dokument som var
publicerade vid årsskiftet efter de begrepp som arbetsgruppen arbetat med nämligen
policy, plan, uppdrag och regler. Sammanställningen och de kommentarer som
gjorts gör inte anspråk på att vara någon given sanning utan skall ses som ett försök
till klassificering som gjorts med ”de glasögon” som använts just vid detta tillfälle.
En sammanställning med andra perspektiv som utgångspunkt kan ge andra resultat.
Ej heller skall detta ses som en kritik mot det tidigare arbetet utan är endast ett
försök att finna en ram för hur det fortsatta arbetet med styrdokument och deras
grundstruktur skall inrikta sig mot och vad man skall undvika i det arbetet. Samman-
ställningen visar även tydligt den problematik som arbetsgruppen arbetat med.

Av försöket till klassificering framgår av flertalet dokument att dessa omfattar både
två och tre begrepp. Några är inte klassade över huvud taget då dessa inte ansetts
vara ett styrande dokument. Dessutom förekommer i åtskilliga dokument både
rutiner och allmän information samt överordnad lagtext. Det finns till och med
dokument på flera sidor där  det som skall styra verksamheten ur universitetets
synpunkt endast omfattar någon eller några rader. Syftet med de sätt som vi författat
våra dokument på har sannolikt varit att lämna en så heltäckande bild som möjligt av
vad som avsetts regleras genom dokumentet. Därför har det blivit en naturlig
blandning av övergripande författningar, den interna reglering som skall gälla inom
universitetet och dessutom en rutinbeskrivning av hur detta skall ske eller snarare
kan ske. I flera fall är det uppenbart att även rutinerna har avsetts vara styrande. I
synnerhet som även rutiner har fattats på högsta nivå.

Försöket till klassificering utgår ifrån definitionen av de fyra föreslagna styr-
begreppen.  Med dessa som utgångspunkt har både rubriker och textmassan
granskats för att se till vilket begrepp som dokumentet kan tänkas hänföras. Av
sammanställningen och kommentarer framgår tydligt att det i flertalet fall inte är helt
enkelt att göra. Orsaken är att det är ovanligt att det finns en tydlig adressat i
dokumentet och att det i textmassan blandas in överordnad författningstext , allmän
information och rutiner. Texten måste då tolkas och det kan göras på olika sätt med
olika resultat till följd.


